adipe ungi et oblini consueverant, *rum.* lib. XXIX. c. II. Quid hæc unctio nisi amor est? Unge cardines januæ, et facile movebitur, nec stridorem edet. Ubi amor, ibi omnia facile et sine murmure fiunt. Tres amoris, seu Charites finxit antiquitas, quas nuptiis interesse debere contendit Plutarchus, apud Stob. et tum demum eas felices fore. Aliqui amorem præmittunt nuptiis, sed mox remittunt; his una Charis adfuit. Alii post nuptias sensim intepescunt, et hi alteram habent. Denique alii constanter amant, et hi tertiam quoque possident. Huc referri potest quod Prov. XVIII. dicitur: *Qui invenit mulierem bonam, invenit bonum, Septuaginta vertunt, Charites.* Porro ad hoc requiritur, ut virtus in conjugio ametur, non fugax pulchritudo aut divitiæ.

XI. Peracta unctione sponsa limen transliebat, vel sublata transportabatur, teste Plutarch. quæst. XXIX. et hoc ex superstitione, qua limen sacrum reputabant, vel ad hoc edocti a natura; lepores enim et ursi saltu intrant in cubilia sua, ne ex vestigiis deprehensi, venatorum insidias patiantur. Sic ergo intrent cubile suum ambo contrahentes, ut nulli extraneo accessum ad suum thorum patefaciant vel ulla occasione aperiant, portas sensuum suorum erga alios omnes clausas habeant. Ita demum intrent, quasi viam ad exeundum nesciant.

XII. Ingressa domum nupta claves a viro accipiebat, ut rerum omnium domesticorum, quæ clavibus concludi solent, curam ac custodiam, tutam denique domum ac rei familiaris administrationem dispensationemque sibi permitti intellexeret. Cum enim inter eos communio sit corporum, cur non magis facultatum temporalium.

XIII. In pelle lanata statuebatur, sive ob lanificium, ut jam dixi: sive ut norit maritus uxori

sua esse parcendum, eamque sublevandam, ac velut vas fragilius a gravioribus oneribus examinendam, blanditiis fovendam. Hinc eam mandavit Deus non arandum in bove et asino, Deut. XXII. ob virium imparitatem. Num de bove et asino Deo cura? De conjugibus ergo intelligenda lex videtur.

XIV. Aqua et igni excipiebatur, teste Plutarch. quæst. I. Primo, ut sciret sibi cum viro suo vivendum, tametsi præter aquam et ignem nihil suppeteret, vel licet aqua et igni interdicerentur, adeoque in exilium pellerentur, quæ erat pena Rom. civium capitalis. Mirum hujus fidelitatis præbuit exemplum Herodias illa, cæteroqui impia femina; cum enim Caius imp. Herodem Lugdunum Galliæ ad perpetuum exilium condemnasset, ejus Herodiadi in Agrippæ fratris gratiam se illi parsurum promisit. At illa ad hæc: « Tu quidem imperator, ut tua majestate dignum est loqueris, sed mihi conjugalis amor impedimento est, quominus fruar hæc indulgentia: non enim æquum censeo, ut cui secundæ fortunæ fui socia, eum nunc in adversa deseram; » sicque una cum Herode perrexit in exilium, Joseph. I. XVIII. antiq. cap. IX.